



SOBRAL & SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

FONES: (16)3358-0109 - (16) 99606-4103
AV. ESTRADA DE FERRO, 1173 – ARARAQUARA-SP
CEP 14.810-388

Proposta Comercial

AO

PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de construção e ferramentas durante o período de 12 meses .

Pregão Presencial nº 0006/2023 – Processo n.º 0008/2023
Razão Social: M.C.F SOBRAL MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO ME
CNPJ:22.530.616/0001-07 /IE: 181.426.964.118
Endereço : Av. Estrada de Ferro ,1173 Vila Xavier
Cidade :Araraquara -SP
Bairro : Vila Xavier
CEP : 14810-388 Telefone 16 3358-0109/3339-7649
e-mail: sobral.licitacao@gmail.com

Valor total da proposta por extenso: R\$ 5.053.425,50 (CINCO MILHÕES , CINQUENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos; .
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta; ,
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias. .
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

Handwritten notes: MEN / TITULAR



SOBRAL & SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

FONES: (16)3358-0109 - (16) 99606-4103
AV. ESTRADA DE FERRO, 1173 – ARARAQUARA-SP
CEP 14.810-388

Dados para pagamento:

BANCO BRADESCO (237)
AGÊNCIA: 0003
CONTA CORRENTE: 31596-6

Representante habilitado para assinatura do Contrato:

Nome: Luis Henrique Simini Sobral

Nacionalidade: Brasileiro

Estado civil: casado

Profissão: Diretor

RG.: 20.518.222-7 CPF.: 138.625.098-85

**Endereço completo: Rua Porfirio Marques de Andrade ,1199 Jd Imperador-Araraquara –
SP CEP:14806-208**

M.C.F SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME

LUIS HENRIQUE SIMINI SOBRAL

RG Nº 20.518.222-7

CPF:138.631.608-35

Cargo: Diretor

22.530.616 / 0001 - 07

M.C.F. SOBRAL
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
ME.

AV. ESTRADA DE FERRO, 1173
VILA XAVIER - CEP:14810-388

ARARAQUARA - SP

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a large stylized signature and the number 8.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP

PROPOSTA COMERCIAL

- PREGÃO PRESENCIAL N.º 0006/2023

EMPRESA: M.C.F SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME

CNPJ: 22.530.616/0001-07

ITEM	UNI	QUANT	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS OU SERVIÇOS	VALOR UNI	MARCA	VALOR TOTAL
1	UN	1.000,00	ABAFADOR RUÍDO (TIPO CONCHA)	21,93	ARAWORK	R\$ 21.930,00
2	UN	100,00	ABRACADEIRA 3/4 CINZA	3,68	RF	R\$ 368,05
3	UN	100,00	ABRACADEIRA 1/2?	3,26	RF	R\$ 325,55
4	PCT	200,00	ABRACADEIRA 3,6 X 200MM PACOTE	18,28	RF	R\$ 3.655,00
5	UN	50,00	ABRACADEIRA 3/4	5,51	RF	R\$ 275,40
6	UN	1.000,00	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA	1,75	RF	R\$ 1.751,00
7	PCT	200,00	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5 X 200BC - PACT COM 100 UN	15,93	RF	R\$ 3.185,80
8	UN	50,00	ACABAMENTO DE REGISTRO METÁLICO	18,79	BIG LU	R\$ 939,25
9	UN	20,00	ACABAMENTO DE VALVULA DE DESCARGA METAL	67,36	CENSI	R\$ 1.347,25
10	UN	50,00	ACABAMENTO PARA VALVULA HIDRA-DECA	19,35	CENSI	R\$ 967,30
11	UN	50,00	ADAPTADOR CURTO 25MM	2,43	KRONA	R\$ 121,55
12	UN	20,00	ADAPTADOR CURTO MARROM 32MM	5,93	KRONA	R\$ 118,66
13	UN	50,00	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 50MM	8,88	KRONA	R\$ 444,13
14	RL	50,00	ADESIVO PVC 175 COM PINCEL	19,81	KRONA	R\$ 990,25
15	UN	80,00	ADESIVO PVC BISNAGA 75GR	7,11	KRONA	R\$ 569,16
16	BD	100,00	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA E REBOCO - 18 LITROS	233,72	QUARTOZOLIT	R\$ 23.371,60
17	GL	100,00	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA E REBOCO - 3,6 LITROS	56,95	QUARTOZOLIT	R\$ 5.695,00
18	LAT	30,00	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO 18 LITROS	112,37	QUARTOZOLIT	R\$ 3.371,10
19	GL	100,00	ADITIVO PARA CAL 3,6 l	41,40	QUARTOZOLIT	R\$ 4.140,35
20	LT	300,00	AGUA RAZ (SOLVENTE)	14,90	ITAQUA	R\$ 4.470,00
21	UN	20,00	ALICATE 139	52,09	BRASFORT	R\$ 1.041,76
22	UN	20,00	ALICATE BOMBA D? AGUA 10?	52,09	BRASFORT	R\$ 1.041,76
23	UN	50,00	ALICATE DE PRESSAO 10"	52,34	BRASFORT	R\$ 2.617,15
24	UN	50,00	ALICATE UNIVERSAL	37,72	BRASFORT	R\$ 1.886,15
25	UN	200,00	ANEL DE BORRACHA JE DN (OCRE) 150MM	11,50	KRONA	R\$ 2.300,10
26	UN	200,00	ANEL DE BORRACHA JE PBA 75MM	2,59	KRONA	R\$ 518,50
27	UN	200,00	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 100	4,19	KRIONA	R\$ 838,10

28	UN	200,00	ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50	2,49	KRONA	R\$	498,10
29	UN	200,00	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	10,91	ASTRA	R\$	2.181,10
30	LT	30,00	ANTI-FERRUGEM (SPRAY)	11,99	ORBI	R\$	359,55
31	UN	200,00	APLICADOR DE SILICONE	17,28	FOX LUX	R\$	3.456,10
32	RL	1.000,00	ARAME FARPADO FIO 16	152,15	GERDAU	R\$	152.150,00
33	KG	60,00	ARAME GALVANIZADO N. 14	32,24	GERDAU	R\$	1.934,43
34	KG	100,00	ARAME GALVANIZADO N18	32,92	GERDAU	R\$	3.292,05
35	KG	100,00	ARAME GALVANIZADO N° 14	28,33	GERDAU	R\$	2.833,05
36	KG	100,00	ARAME GALVANIZADO N° 16	27,93	GERDAU	R\$	2.793,10
37	KG	100,00	ARAME GALVANIZADO N°12	24,14	GERDAU	R\$	2.414,00
38	RL	60,00	ARAME LISO PARA CERCA, 4.9MM	246,50	GERDAU	R\$	14.790,00
39	MT	1.000,00	ARAME OVALADO	1,30	GERDAU	R\$	1.300,50
40	RL	100,00	ARAME RECOZIDO	22,58	GERDAU	R\$	2.257,60
41	KG	50,00	ARAME RECOZIDO 14 TORCIDO	47,60	GERDAU	R\$	2.380,00
42	KG	150,00	ARAME RECOZIDO 18 TORCIDO	27,63	GERDAU	R\$	4.143,75
43	UN	20,00	ARCO DE SERRA	34,32	STARRET	R\$	686,46
44	M³	1.000,00	AREIA DO RIO (GROSSA)	90,00	SKI	R\$	90.000,00
45	M³	1.000,00	AREIA DO RIO (FINA)	90,00	SKI	R\$	90.000,00
46	M³	1.000,00	AREIA MÉDIA LAVADA	90,00	SKI	R\$	90.000,00
47	PCT	1.000,00	ARGAMASSA 20 QUILOS (PCT)	29,29	ARGACOL	R\$	29.291,00
48	UN	1.000,00	ARGAMASSA AC 3	29,29	ARGACOL	R\$	29.291,00
49	SC	1.000,00	ARGAMASSA AC2	21,68	ARGACOL	R\$	21.675,00
50	SC	200,00	ARGAMASSA CINZA PISO SOBRE PISO - SACO 20 KG	13,35	ARGACOL	R\$	2.670,70
51	SC	1.000,00	ARGAMASSA INTERNA ACI 20KG	13,35	ARGACOL	R\$	13.353,50
52	UN	250,00	ASSENTO DE VASO SANITARIO	33,43	ASTRA	R\$	8.357,63
53	MT	1.000,00	AZULEJO 15 X 15 BRANCO	40,80	INCISA	R\$	40.800,00
54	UN	50,00	BALDE PARA PINTURA 15L	8,21	ASTRA	R\$	410,55
55	UN	500,00	BARRA ROSCA 1/2	22,07	RF	R\$	11.033,00
56	BR	550,00	BARRA ROSCADA 1/4	19,59	RF	R\$	10.775,88
57	BR	550,00	BARRA ROSCADA 3/8	35,24	RF	R\$	19.382,55
58	BR	550,00	BARRA ROSCADA 5/16	29,62	RF	R\$	16.292,38
59	BR	50,00	BARRA ROSCADA ½	19,55	RF	R\$	977,50
60	UN	500,00	BARRA ROSQUEAVEL EM FERRO 3/16	21,30	RF	R\$	10.650,50
61	UN	20,00	BASE PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4	37,45	DECA	R\$	749,02
62	UN	20,00	BASE PARA REGISTRO DE PRESSÃO 1/2"	47,01	DECA	R\$	940,10
63	UN	20,00	BASE REGISTRO GAVETA 3/4	39,38	DECA	R\$	787,61
64	UN	200,00	BATENTE DE MADEIRA - 4 X 14 X 0,80	214,55	SUMARE	R\$	42.909,70

Handwritten signature and scribbles in the top right corner.

Handwritten mark resembling a stylized 'S' or '5' in the bottom right corner.

Handwritten mark resembling a stylized 'D' or '0' at the bottom center.

65	UN	200,00	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 X 0,70	214,55	SUMARE	R\$	42.909,70
66	UN	200,00	BATENTE DE MADEIRA 4 X 14 X 0,90 CM	214,55	SUMARE	R\$	42.909,70
67	LAT	100,00	BIANCO	44,25	QUARTOZOLIT	R\$	4.425,10
68	UN	50,00	BICO DE METAL PARA MANGUEIRA - 1/2"	3,48	RF	R\$	173,83
69	UN	50,00	BICO TORNEIRA	3,48	RF	R\$	173,83
70	UN	50,00	BISNAGA XADREZ AMARELA	4,57	GLOBO	R\$	228,65
71	UN	50,00	BISNAGA XADREZ AZUL	4,57	GLOBO	R\$	228,65
72	UN	50,00	BISNAGA XADREZ VERDE	4,57	GLOBO	R\$	228,65
73	UN	50,00	BISNAGA XADREZ VERMELHO	4,57	GLOBO	R\$	228,65
74	UN	50,00	BISNAGA XADREZ VIOLETA	4,57	GLOBO	R\$	228,65
75	UN	15.000,00	BLOCO CONCRETO 10X20X40	4,11	SKI	R\$	61.582,50
76	UN	15.000,00	BLOCO CONCRETO 9X19X39 VEDAÇÃO	3,91	SKI	R\$	58.650,00
77	UN	5.000,00	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	6,44	SKI	R\$	32.215,00
78	UN	5.000,00	BLOCO DE CONCRETO 39 X 19 X 19 CM	4,85	SKI	R\$	24.225,00
79	UN	20,00	BOIA 1/2	13,18	ASTRA	R\$	263,50
80	UN	40,00	BOIA 3/4	12,78	ASTRA	R\$	511,02
81	UN	20,00	BOIA ELETRICA PARA CAIXA DAGUA	15,26	ANAUGER	R\$	305,15
82	UN	45,00	BROCA AÇO RÁPIDO - 1/2"	10,82	IRWIN	R\$	486,92
83	UN	50,00	BROCA AÇO RÁPIDO - 1/4"	15,18	IRWIN	R\$	759,05
84	UN	50,00	BROCA AÇO RÁPIDO - 3/8"	21,68	IRWIN	R\$	1.083,75
85	UN	50,00	BROCA AÇO RÁPIDO - 5/16"	18,67	IRWIN	R\$	933,30
86	UN	50,00	BROCA VIDEA 10mm	16,24	IRWIN	R\$	811,75
87	UN	50,00	BROCA VIDEA 6mm	13,63	IRWIN	R\$	681,28
88	UN	50,00	BROCA VIDEA 8mm	13,35	IRWIN	R\$	667,25
89	PC	300,00	BROCHA	7,19	ROMA	R\$	2.157,30
90	UN	500,00	BUCHA 6 PARA TIJOLO COMUM	0,22	RF	R\$	110,50
91	UN	30,00	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32 MM	6,85	KRONA	R\$	205,53
92	UN	30,00	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 50 X 25	6,23	KRONA	R\$	186,92
93	UN	500,00	BUCHA Nº 12 PARA PARAFUSO 1/4	0,58	RF	R\$	289,00
94	UN	500,00	BUCHA Nº10 PARA TIJOLO BAIANO	0,39	RF	R\$	195,50
95	UN	500,00	BUCHA Nº6 PARA TIJOLO BAIANO	0,25	RF	R\$	123,25
96	UN	500,00	BUCHA Nº8 PARA TIJOLO BAIANO	0,28	RF	R\$	140,25
97	UN	30,00	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	3,57	KRONA	R\$	107,10
98	MT	100,00	CABO EXTENSOR PARA PINTURA 2,0 MTS	45,48	ROMA	R\$	4.547,50
99	UN	20,00	CABO PARA ENXADA DE EUCALIPITO	14,56	RF	R\$	291,21
100	UN	50,00	CABO PARA ROLO 23cm COM BUCHA DE PRESSÃO	4,53	ROMA	R\$	226,53
101	UN	30,00	CADEADO 40MM	26,72	SEGA TOLLS	R\$	801,47

Handwritten notes and signatures in the top right corner of the page, including a large stylized signature and some illegible scribbles.

A small handwritten mark or signature at the bottom center of the page.

102	UN	100,00	CADEADO 45MM	36,13	SEGA TOLLS	R\$	3.612,50
103	UN	100,00	CADEADO 50MM	34,56	SEGA TOLLS	R\$	3.456,10
104	UN	200,00	CAIBRO 5 METROS - 6 X 8 (UNIDADE)	157,25	SKI	R\$	31.450,00
105	UN	20,00	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 1000 L	505,86	BAKOF	R\$	10.117,21
106	UN	20,00	CAIXA DE AGUA POLIETILENO 500 L	300,05	BAKOF	R\$	6.001,00
107	UN	20,00	CAIXA DE GORDURA	96,48	KRONA	R\$	1.929,50
108	UN	20,00	CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO	105,26	SKI	R\$	2.105,11
109	UN	40,00	CAIXA DESCARGA	44,23	ASTRA	R\$	1.769,36
110	UN	20,00	CAIXA PARA MASSA (PEDREIRO)	17,71	FORTLEV	R\$	354,11
111	UN	40,00	CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA 100X100X50	18,45	KRONA	R\$	738,14
112	UN	20,00	CAIXA SIFONADA QUADRADA BRANCA 150X150X50	33,60	KRONA	R\$	672,01
113	SC	500,00	CAL HIDRATADA - 20 KG	16,87	ITAU	R\$	8.436,25
114	SC	500,00	CAL LIGA 20 KG	10,88	ITAU	R\$	5.440,00
115	SC	600,00	CAL PARA PINTURA - 8 KG	9,57	ITAU	R\$	5.742,60
116	UN	3.200,00	CANALETA CERAMICA 19x19	6,23	GINO	R\$	19.937,60
117	UN	2.200,00	CANALETA CERAMICA 9x19	6,83	GINO	R\$	15.016,10
118	UN	50,00	CANTONEIRA DE FERRO BARRA 1 1/2 " POR 3/16	18,22	GERDAU	R\$	910,78
119	BR	50,00	CANTONEIRA EM L ¾ - POLIDA	19,55	FORTRAL	R\$	977,50
120	UN	20,00	CAP 1/2"	1,41	KRONA	R\$	28,22
121	UN	20,00	CAP 3/4	4,81	KRONA	R\$	96,22
122	UN	20,00	CAP EM PVC 75MM	8,03	KRONA	R\$	160,65
123	UN	100,00	CAP GALVANIZADO 4"	5,87	TUPY	R\$	586,50
124	UN	100,00	CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	6,51	KRONA	R\$	651,10
125	UN	100,00	CAP PVC SOLDAVEL 60MM	10,79	KRONA	R\$	1.078,65
126	UN	100,00	CAP SOLD. 20MM PVC	1,32	KRONA	R\$	131,75
127	UN	100,00	CAP SOLD. 25MM PVC	1,83	KRONA	R\$	182,75
128	UN	100,00	CAP SOLD. 32MM PVC	2,18	KRONA	R\$	218,45
129	UN	20,00	CAPA DE CHUVA EM PLASTICO RESISTENTE	25,18	ARAWORK	R\$	503,54
130	UN	20,00	CAPACETE DE PROTECAO (PADRAO OBRAS)	48,94	ARAWORK	R\$	978,86
131	UN	20,00	CARRINHO DE MÃO 50l	189,41	CANAL	R\$	3.788,11
132	UN	100,00	CAVADEIRA ARTICULADA	131,75	CANAL	R\$	13.175,00
133	UN	100,00	CAVADEIRA COM CABO 1,2 m	131,75	CANAL	R\$	13.175,00
134	UN	20,00	CAVADEIRA COM CABO 1,80 M	200,60	CANAL	R\$	4.012,00
135	UN	20,00	CHAPEU DE PALHA DUPLA ABA	22,95	RF	R\$	459,00
136	UN	50,00	CHAVE COMBINADA 1 "	7,18	TRAMONTINA	R\$	359,13
137	UN	50,00	CHAVE COMBINADA 11MM	7,18	TRAMONTINA	R\$	359,13
138	UN	50,00	CHAVE COMBINADA 14MM	7,18	TRAMONTINA	R\$	359,13

~~8~~

139	UN	50,00	CHAVE COMBINADA 15/16	7,18	TRAMONTINA	R\$	359,13
140	UN	15,00	CHAVE FENDA 1/4"x5"	7,06	TRAMONTINA	R\$	105,83
141	UN	10,00	CHAVE FENDA 1/4X4 ISOLADA 150-NR	7,06	TRAMONTINA	R\$	70,55
142	UN	15,00	CHAVE FENDA 1/8 X 5 "	11,05	TRAMONTINA	R\$	165,75
143	UN	15,00	CHAVE FENDA 3/16 X 4	7,99	TRAMONTINA	R\$	119,85
144	UN	10,00	CHAVE GRIFO N.10	29,75	TRAMONTINA	R\$	297,50
145	UN	15,00	CHAVE GRIFO N.12	44,48	TRAMONTINA	R\$	667,21
146	UN	15,00	CHAVE PHILIPS 1/4"x5"	7,42	TRAMONTINA	R\$	111,31
147	UN	15,00	CHAVE PHILIPS 1/8"x5"	10,85	TRAMONTINA	R\$	162,69
148	UN	15,00	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4\ \ "	10,85	TRAMONTINA	R\$	162,69
149	UN	10,00	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4	8,93	TRAMONTINA	R\$	89,25
150	UN	20,00	CHUVEIRO 220V X 5500W	57,44	LORENZETI	R\$	1.148,86
151	SC	3.000,00	CIMENTO 50 KG	34,75	CSN	R\$	104.244,00
152	TB	50,00	COLA ADESIVO 17G	3,07	KRONA	R\$	153,43
153	UN	40,00	COLA EPOXI LIQUIDA 16g COM 2 BISNAGAS	22,66	BRASFORT	R\$	906,44
154	FR	20,00	COLA PARA MADEIRA	16,02	BRASFORT	R\$	320,45
155	UN	40,00	COLA PVC 175GR	17,62	KRONA	R\$	704,82
156	TB	20,00	COLA PVC 75 GR	6,66	KRONA	R\$	133,11
157	TB	100,00	COLA SILICONE 280G	19,38	ORBI	R\$	1.938,00
158	UN	20,00	COLHER PARA PEDREIRO N. 8	44,99	PACETA	R\$	899,81
159	UN	100,00	COLUNA BRANCA PARA LAVATORIO	127,50	INCEPA	R\$	12.750,00
160	UN	200,00	COMPENSADO NAVAL DE 1,60 X 2,20 DE 18MM	271,71	SKI	R\$	54.342,20
161	MT	150,00	CORDA EM NYLON TRANÇADA	6,02	FORTRAL	R\$	902,70
162	MT	200,00	CORDA NYLON	7,29	FORTRAL	R\$	1.458,60
163	MT	100,00	CORDA POLIESTER 12 MM	5,44	FORTRAL	R\$	544,00
164	KG	100,00	CORRENTE 6 MM	22,95	RF	R\$	2.295,00
165	UN	15,00	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X48 cm	14,50	BARICAR	R\$	217,52
166	UN	20,00	DESEMPENADEIRA EM MADEIRA	14,50	BARICAR	R\$	290,02
167	UN	50,00	DESENGRIPANTE	14,49	ORBI	R\$	724,63
168	UN	100,00	DISCO CORTE 7"	6,28	SANFER	R\$	628,15
169	UN	20,00	DISCO CORTE PARA FERRO	14,73	SANFER	R\$	294,61
170	UN	100,00	DISCO DE CORTE 1/2"	4,04	SANFER	R\$	403,75
171	UN	20,00	DISCO DE CORTE INOX 7"	5,72	SANFER	R\$	114,41
172	UN	120,00	DOBRADICA COMUM	3,26	ROCHA	R\$	390,66
173	UN	20,00	DOBRADIÇA 3 1/2 X 3	4,87	ROCHA	R\$	97,41
174	KG	50,00	ELETRODO 7018 - MEDIDA 3.25	40,80	OK	R\$	2.040,00
175	KG	100,00	ELETRODO E 7018 2,5MM	49,58	OK	R\$	4.958,05

8

1
2
3
4
5

~~8~~

176	UN	120,00	ENGATE FLEXIVEL 30CM	7,80	ASTRA	R\$	936,36
177	UN	50,00	ENGATE FLEXIVEL 40CM	9,49	ASTRA	R\$	474,30
178	UN	70,00	ENGATE FLEXIVEL 50CM	8,50	ASTRA	R\$	595,00
179	UN	20,00	ENXADA COM CABO	55,22	CANAL	R\$	1.104,32
180	UN	50,00	ENXADA LARGA 1,5 DUREZA 45-52 HRC	60,61	CANAL	R\$	3.030,25
181	UN	100,00	ENXADA LARGA COM CABO - 2.1/2	60,61	CANAL	R\$	6.060,50
182	UN	50,00	ESCOVA DE AÇO	7,65	CANAL	R\$	382,50
183	GL	50,00	ESMALTE EXTRA GELO 3600 LT	66,86	SHERWIN WILLIAMS	R\$	3.343,05
184	UN	100,00	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO SPRAY, VEDAÇÃO PORTAS JANELAS - 500 ML	23,49	ORBI	R\$	2.348,55
185	UN	20,00	ESTILETE RETRATIL	11,27	STARRET	R\$	225,42
186	UN	20,00	FECHADURA BICO PAPAGAIO	52,13	MGM	R\$	1.042,61
187	UN	100,00	FECHADURA EXTERNA 2600/40	49,13	MGM	R\$	4.913,00
188	UN	150,00	FECHADURA EXTERNA COM MACANETA CROMADA	53,55	MGM	R\$	8.032,50
189	PC	150,00	FECHADURA INTERNA 1052	55,59	MGM	R\$	8.338,50
190	UN	100,00	FECHADURA INTERNA COM MACANETA CROMADA	57,17	MGM	R\$	5.717,10
191	UN	30,00	FECHADURA ONIX INTERNA	79,42	MGM	R\$	2.382,47
192	UN	30,00	FECHADURA PARA BANHEIRO	54,06	MGM	R\$	1.621,80
193	UN	150,00	FECHADURA PARA BANHEIRO COM MACANETA CROMADA	72,05	MGM	R\$	10.806,90
194	UN	20,00	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO.	49,05	MGM	R\$	980,90
195	UN	30,00	FECHADURA TETRA EXTERNA	71,11	MGM	R\$	2.133,33
196	BR	500,00	FERRO CA 50 1/2" 12M	125,49	GERDAU	R\$	62.742,75
197	BR	500,00	FERRO CA 50 1/4"	27,85	GERDAU	R\$	13.923,00
198	BR	500,00	FERRO CA 50 3/16"	27,63	GERDAU	R\$	13.812,50
199	BR	500,00	FERRO CA 50 3/8"	80,35	GERDAU	R\$	40.175,25
200	BR	500,00	FERRO CA 50 5/16"	55,64	GERDAU	R\$	27.820,50
201	UN	500,00	FERRO CHATO 1 X 1/8"	125,09	GERDAU	R\$	62.543,00
202	BR	500,00	FERRO CHATO 1"- BARRA 6 METROS	104,24	GERDAU	R\$	52.117,75
203	RL	100,00	FITA CREPE 25MM X 50MTS	4,51	ADERE	R\$	451,35
204	UN	100,00	FITA CREPE 28mmX50m	4,51	ADERE	R\$	451,35
205	RL	100,00	FITA CREPE 48MM X 50MTS	8,14	ADERE	R\$	814,30
206	UN	100,00	FITA CREPE 50mmX50m	9,77	ADERE	R\$	976,65
207	RL	200,00	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	3,79	FIRLON	R\$	758,20
208	UN	230,00	FITA ZEBRADA 7cmX50m	21,81	ORBI	R\$	5.016,53
209	PC	100,00	FIXADOR CAL PINTURA	3,95	SINHA	R\$	395,25
210	UN	10,00	FLANGE 1 1/2"	21,17	KRONA	R\$	211,65

211	UN	10,00	FLANGE 3/4	21,81	KRONA	R\$	218,11
212	UN	50,00	FLEXIVEL CROMADO 30 CM	16,43	BIG LU	R\$	821,53
213	UN	50,00	FLEXIVEL CROMADO 40 CM	18,92	BIG LU	R\$	946,05
214	UN	20,00	FLEXIVEL PLASTICO 30 cm	4,79	ASTRA	R\$	95,71
215	UN	20,00	FLEXIVEL PLASTICO 40 cm	5,69	ASTRA	R\$	113,73
216	UN	20,00	FLEXIVEL PLASTICO 50 cm	4,81	ASTRA	R\$	96,22
217	UN	20,00	FOICE COM CABO EM MADEIRA	101,75	CANAL	R\$	2.034,90
218	UN	100,00	FOLHA DE SERRA TIPO STARRET	10,63	STARRET	R\$	1.062,50
219	UN	20,00	FORMAO	19,35	PACETA	R\$	386,92
220	UN	20,00	FORMAO 1/2	19,35	PACETA	R\$	386,92
221	UN	20,00	FORMAO 3/4	19,35	PACETA	R\$	386,92
222	UN	20,00	FORMAO 3/8	24,29	PACETA	R\$	485,86
223	LA	20,00	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE A BASE DE AGUA 18,0L	112,46	SHERWIN WILLIAMS	R\$	2.249,10
224	UN	20,00	FURADEIRA PARA TE DE SERVIÇO MODELO TIGRE	273,41	GAMMA	R\$	5.468,22
225	UN	20,00	GABINETE DE PIA EM AÇO, MEDINDO 2 MTS, COM 4PORTAS E 3 GAVETAS, PINTURA ANTICORROSIVA	1467,66	COZIMAX	R\$	29.353,22
226	UN	50,00	GALOCHA COM BIQUEIRA DE ACO 50 cm	32,67	ARAWORK	R\$	1.633,70
227	UN	100,00	GANCHO B10 TIPO L	0,71	RF	R\$	71,40
228	UN	100,00	GANCHO B6 TIPO L	0,71	RF	R\$	71,40
229	UN	100,00	GANCHO B8 TIPO L	0,71	RF	R\$	71,40
230	UN	50,00	GARFO GAIOLA 23CM	12,86	ROMA	R\$	643,03
231	KG	50,00	GESSO RÁPIDO 1 KG	4,69	IRAJA	R\$	234,60
232	LT	30,00	GRAFIATO 25 KG BRANCO	42,78	ANDERLUX	R\$	1.283,42
233	UN	100,00	GRAFITE EM PÓ	3,21	RF	R\$	321,30
234	KG	230,00	GRAMPO PARA CERCA	26,06	GERDAU	R\$	5.994,03
235	UN	60,00	GRELHA COM FECHO 100mm QUADRADA	11,59	SANFER	R\$	695,13
236	UN	80,00	GRELHA COM FECHO 10mm QUADRADA	8,35	SANFER	R\$	667,76
237	UN	80,00	GRELHA COM FECHO 150mm QUADRADA	12,58	SANFER	R\$	1.006,40
238	CX	50,00	DE MINERAIS INERTES, POLIMEROS ACRILICOS E ADITIVOS, REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, CAIXA 18 QUILOS.	46,86	QUARTOZOLIT	R\$	2.343,03
239	UN	30,00	JOELHO AZUL 25mmX20mm	13,31	KRONA	R\$	399,33
240	UN	30,00	JOELHO ESGOTO 45°X100mm	14,16	KRONA	R\$	424,83
241	UN	30,00	JOELHO ESGOTO 45°X150mm	21,30	KRONA	R\$	639,03
242	UN	50,00	JOELHO ESGOTO 45°X50mm	12,35	KRONA	R\$	617,53

243	UN	30,00	JOELHO ESGOTO 45°X75mm	7,02	KRONA	R\$	210,63
244	UN	30,00	JOELHO ESGOTO 90°X50mm	11,33	KRONA	R\$	339,92
245	UN	30,00	JOELHO ESGOTO 90°X75mm	11,05	KRONA	R\$	331,50
246	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 25X90	2,83	KRONA	R\$	84,92
247	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 45°X25mm	6,77	KRONA	R\$	202,98
248	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 45°X50mm	16,12	KRONA	R\$	483,48
249	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 90 X 50	11,90	KRONA	R\$	357,00
250	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 90°X20mm	1,84	KRONA	R\$	55,08
251	UN	30,00	JOELHO SOLDAVEL 90°X32mm	14,08	KRONA	R\$	422,28
252	UN	10,00	JOGO CHAVE DE FENDA	76,78	FOX LUX	R\$	767,81
253	UN	10,00	JOGO DE CHAVE FIXA	92,36	FOX LUX	R\$	923,61
254	UN	50,00	JOGO DE CHAVES PHILIPS	92,28	FOX LUX	R\$	4.613,80
255	UN	50,00	LAMINA DE SERRA 18 DENTES 12"	7,14	STARRET	R\$	357,00
256	UN	30,00	LAPIS PARA CARPINTEIRO	2,43	IRWIN	R\$	72,93
257	UN	100,00	LATEX BRANCO NEVE ACRILAR PREMIUM	149,86	ANDERLUX	R\$	14.985,50
258	LAT	150,00	LATEX COMUM	166,29	ANDERLUX	R\$	24.942,83
259	UN	100,00	LAVATORIO LOUCA COM COLUNA BRANCO MÉDIO	180,84	INCEPA	R\$	18.083,75
260	UN	20,00	LAVATORIO LOUCA COM COLUNA NA COR BRANCA.	188,67	INCEPA	R\$	3.773,32
261	UN	50,00	LIMA ENXADA 8"	24,23	RF	R\$	1.211,25
262	UN	50,00	LIMA PARA CORRENTE MOTO SERRA	20,94	RF	R\$	1.046,78
263	UN	30,00	LIMA REDONDA PARA MOTOSERRA	20,94	RF	R\$	628,07
264	RL	30,00	LINHA PARA PEDREIRO 100m	8,18	MONOFIL	R\$	245,31
265	RL	20,00	LINHA PEDREIRO	8,18	MONOFIL	R\$	163,54
266	UN	100,00	LIXA D'AGUA N. 220	5,27	ROMA	R\$	527,00
267	FL	500,00	LIXA D'AGUA N 400	2,43	ROMA	R\$	1.215,50
268	FL	100,00	LIXA FERRO M. 120	3,26	ROMA	R\$	326,40
269	RL	300,00	LIXA PAPEL ROLO 120mm N°100	5,30	ROMA	R\$	1.588,65
270	RL	300,00	LIXA PAPEL ROLO 120mm N°120	5,30	ROMA	R\$	1.588,65
271	RL	300,00	LIXA PAPEL ROLO 120mm N°150	5,30	ROMA	R\$	1.588,65
272	RL	300,00	LIXA PAPEL ROLO 120mm N°80	5,30	ROMA	R\$	1.588,65
273	UN	500,00	LONA 3X4	122,54	RF	R\$	61.268,00
274	MT	300,00	LONA PLASTICO AMARELO 4M LARGURA	3,83	RF	R\$	1.147,50
275	MT	200,00	LONA TERRERO COM 4M DE LARGURA PRETA	3,18	RF	R\$	635,80
276	UN	30,00	LUVA AZUL 20mm X 1/2"	9,46	KRONA	R\$	283,82
277	UN	30,00	LUVA AZUL 25mm X 1/2"	8,33	KRONA	R\$	249,90
278	UN	30,00	LUVA AZUL 25mm X 3/4"	8,33	KRONA	R\$	249,90
279	UN	200,00	LUVA CINZA 1"	12,95	KRONA	R\$	2.589,10

~~10~~

280	UN	30,00	LUVA CORRER 25mm	12,75	KRONA	R\$	382,50
281	UN	30,00	LUVA CORRER 32mm	21,28	KRONA	R\$	638,27
282	UN	300,00	LUVA ESGOTO 100mm	13,97	KRONA	R\$	4.192,20
283	UN	300,00	LUVA ESGOTO 150mm	41,93	KRONA	R\$	12.579,15
284	UN	300,00	LUVA ESGOTO 40mm	8,90	KRONA	R\$	2.669,85
285	UN	300,00	LUVA ESGOTO 50mm	10,12	KRONA	R\$	3.037,05
286	UN	300,00	LUVA ESGOTO 75mm	9,93	KRONA	R\$	2.978,40
287	UN	100,00	LUVA REDUCAO SOLDAVEL BCH. LAT. 25MM X 1/2" PVC	3,83	KRONA	R\$	382,50
288	UN	300,00	LUVA SOLDAVEL 20MM PVC	2,64	KRONA	R\$	790,50
289	UN	300,00	LUVA SOLDAVEL 25MM PVC	2,80	KRONA	R\$	838,95
290	UN	300,00	LUVA SOLDAVEL 32MM PVC	4,68	KRONA	R\$	1.405,05
291	UN	300,00	LUVA SOLDAVEL 50MM PVC	8,20	KRONA	R\$	2.460,75
292	UN	300,00	LUVA SOLDAVEL 60MM	11,50	KRONA	R\$	3.450,15
293	UN	100,00	LUVA SOLDAVEL BCH. LAT. 25MM X 3/4" PVC	13,63	KRONA	R\$	1.362,55
294	PAR	100,00	LUVA VAQUETA CANO CURTO	18,85	ARAWORK	R\$	1.885,30
295	UN	30,00	MACANETA PORTA CROMADA	26,63	ALIANÇA	R\$	798,92
296	UN	20,00	MACHADO EM FERRO COM CABO EM MADEIRA DE 1 METRO	112,25	CANAL	R\$	2.245,02
297	UN	100,00	MADEIRITE PLASTIFICADO NAVAL COLA PRETA - 20 MM	336,03	SKI	R\$	33.603,05
298	UN	200,00	MALHA DE FERRO 2X3 EQ045 20X20	110,53	GERDAU	R\$	22.105,10
299	UN	200,00	MALHA DE FERRO 2X3 EQ92 15X15	120,13	GERDAU	R\$	24.026,10
300	UN	1.000,00	MALHA POP 10X10 FIO 4.2 2X3M ²	117,01	GERDAU	R\$	117.011,00
301	UN	200,00	MALHA POP 15X15 FIO 4.2 2X3M ²	196,06	GERDAU	R\$	39.212,20
302	MT	200,00	MANGUEIRA 3/4	5,44	FORTRAL	R\$	1.088,00
303	MT	500,00	MANGUEIRA CRISTAL 3/4" X 2,5MM	6,29	FORTRAL	R\$	3.145,00
304	UN	20,00	MARRETA - 1 KG	41,71	CANAL	R\$	834,19
305	UN	50,00	MARRETA - 3 KG - SEM CABO	36,04	CANAL	R\$	1.802,00
306	UN	15,00	MARTELO 29MM	41,78	CANAL	R\$	626,66
307	UN	20,00	MARTELO CABO DE MADEIRA 29MM	41,78	CANAL	R\$	835,55
308	UN	20,00	MARTELO EM BORRACHA - 40MM	41,78	CANAL	R\$	835,55
309	UN	100,00	MASSA ACRILICA LATA 25 KG	54,68	ANDERLUX	R\$	5.468,05
310	LT	100,00	MASSA ACRILICA - LATA 18LT	54,68	ANDERLUX	R\$	5.468,05
311	LT	50,00	MASSA CORRIDA 18 L	64,88	ANDERLUX	R\$	3.244,03
312	LAT	100,00	MASSA CORRIDA 25KG	73,74	ANDERLUX	R\$	7.373,75
313	GL	100,00	MASSA CORRIDA 3,6 L	24,08	ANDERLUX	R\$	2.408,05
314	GL	80,00	MASSA CORRIDA PVA - GALAO 3,6LT	19,32	ANDERLUX	R\$	1.545,64
315	UN	1.000,00	METALON 15 X 15 - BARRA	153,99	GERDAU	R\$	153.986,00
316	UN	500,00	METALON 20 X 20 - BARRA	211,06	GERDAU	R\$	105.527,50

8
2
1

[Handwritten signature]

~~10~~

317	UN	100,00	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	17,56	TUPY	R\$	1.756,10
318	UN	100,00	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	17,11	TUPY	R\$	1.711,05
319	UN	50,00	NIPLE RED 1,5 X 3/8	17,17	RF	R\$	858,50
320	UN	20,00	NIVEL DE MÃO EM ALUMÍNIO 35 CM	62,08	BRASFORT	R\$	1.241,51
321	PC	200,00	NIVELA PISO CUNHA	12,75	CORTAG	R\$	2.550,00
322	UN	50,00	PA BICO QUADRADO	64,88	CANAL	R\$	3.244,03
323	UN	50,00	PA BICO REDONDO	55,73	CANAL	R\$	2.786,30
324	UN	100,00	PA DE BICO COM CABO	53,81	CANAL	R\$	5.380,50
325	UN	100,00	PA DE BICO SEM CABO	53,81	CANAL	R\$	5.380,50
326	UN	800,00	PARAFUSO COM BUCHA 08 PARA TIJOLO BAIANO	0,81	RF	R\$	646,00
327	UN	500,00	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO BAIANO 10	1,47	RF	R\$	735,25
328	UN	500,00	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO BAIANO 6	0,64	RF	R\$	318,75
329	UN	500,00	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO COMUM 6	0,73	RF	R\$	365,50
330	UN	500,00	PARAFUSO COM BUCHA PARA TIJOLO COMUM 8	1,00	RF	R\$	501,50
331	UN	500,00	PARAFUSO PARA TELHA 110 MM	1,75	RF	R\$	875,50
332	UN	500,00	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA S10	2,06	RF	R\$	1.028,50
333	UN	500,00	PARAFUSO SANITARIO COM BUCHA 8	2,09	RF	R\$	1.045,50
334	UN	500,00	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 4	0,70	RF	R\$	348,50
335	UN	500,00	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X3	0,68	RF	R\$	340,00
336	UN	500,00	PARAFUSO SEXTAVADO 5.16 X 1.1/2	0,82	RF	R\$	408,00
337	UN	100,00	PASTA LUBRIFICANTE POTE 2.400GR	133,45	TIGRE	R\$	13.345,00
338	M³	500,00	PEDRA BGS	90,00	SKI	R\$	45.000,00
339	TON	1.000,00	PEDRA BRITA N.1	90,00	SKI	R\$	90.000,00
340	M³	1.000,00	PEDRA BRITA N.1	90,00	SKI	R\$	90.000,00
341	TON	1.000,00	PEDRA BRITA Nº 3	115,03	SKI	R\$	115.030,50
342	TON	5.000,00	PEDRISCO (BASALTO)	126,62	SKI	R\$	633.080,00
343	UN	20,00	PENEIRA 70cm	45,36	RF	R\$	907,12
344	UN	20,00	PIA DE COZINHA EM GRANITO, MEDINDO 2MTS, COM CUBA	485,78	GRANISOL	R\$	9.715,50
345	UN	50,00	PICARETA	71,75	CANAL	R\$	3.587,43
346	UN	50,00	PICARETA COM CABO 3 LIBRAS	71,75	CANAL	R\$	3.587,43
347	UN	100,00	PINCEL 1"	4,00	ROMA	R\$	400,35
348	UN	100,00	PINCEL 2"	5,75	ROMA	R\$	574,60
349	UN	100,00	PINCEL 2. 1/2"	7,99	ROMA	R\$	799,00
350	UN	100,00	PINCEL 3"	8,70	ROMA	R\$	869,55
351	CX	200,00	PISO 32X45 CX. 2.03M	22,69	ALFAGRES	R\$	4.537,30
352	M2	1.000,00	PISO CERAMICO	23,21	ALFAGRES	R\$	23.205,00
353	PC	500,00	PISO TATIL ALERTA 25X25CM AMARELO	15,30	BLOCK CENTER	R\$	7.650,00

4

354	UN	20,00	PLUG C/ ROSCA 1/2" PVC	1,79	KRONA	R\$	35,87
355	UN	500,00	PORCA 1/4	0,20	RF	R\$	97,75
356	UN	500,00	PORCA 3/16	0,20	RF	R\$	97,75
357	UN	500,00	PORCA 3/8"	0,30	RF	R\$	148,75
358	UN	20,00	PORCA PARLOCK 1/2"	0,72	RF	R\$	14,45
359	UN	50,00	PORCA SEXTAVADA 1"	0,79	RF	R\$	39,53
360	UN	50,00	PORCA SEXTAVADA 1/4 X 3	0,19	RF	R\$	9,35
361	UN	200,00	PORCA SEXTAVADA 3/16	0,20	RF	R\$	39,10
362	UN	50,00	PORCA SEXTAVADA 3/8	0,29	RF	R\$	14,45
363	UN	200,00	PORCA SEXTAVADA 5/16	0,23	RF	R\$	45,90
364	UN	200,00	PORCA SEXTAVADA UNC 3/8"	0,31	RF	R\$	61,20
365	UN	200,00	PORCA SEXTAVADO COMUM 1/4	0,32	RF	R\$	64,60
366	UN	200,00	PORCA SEXTAVADO POLIDA 1/2	0,74	RF	R\$	147,90
367	M²	500,00	PORCELANATO 20X1,20	58,41	KARINA	R\$	29.206,00
368	UN	10,00	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	374,85	BATALHÃO	R\$	3.748,50
369	UN	20,00	PORTA DE MADEIRA 0,70 X 2,10 M (FOLHA)	294,66	SUMARE	R\$	5.893,22
370	UN	20,00	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 M	314,21	SUMARE	R\$	6.284,22
371	UN	20,00	PORTA SANFONADA 2,00 X 0,80	143,79	DUDA	R\$	2.875,72
372	KG	200,00	PREGO 12 X12	21,97	GERDAU	R\$	4.394,50
373	KG	200,00	PREGO 15 X 15	23,49	GERDAU	R\$	4.697,10
374	KG	30,00	PREGO 16X18	23,68	GERDAU	R\$	710,43
375	KG	500,00	PREGO 17 X 21	23,00	GERDAU	R\$	11.500,50
376	KG	200,00	PREGO 17X27	24,94	GERDAU	R\$	4.987,80
377	KG	30,00	PREGO 18 X 24	23,72	GERDAU	R\$	711,45
378	KG	200,00	PREGO 18 X 27	25,25	GERDAU	R\$	5.050,70
379	KG	200,00	PREGO 19X36	25,98	GERDAU	R\$	5.195,20
380	KG	200,00	PREGO 20 X 30	25,98	GERDAU	R\$	5.195,20
381	KG	200,00	PREGO 22 X 42	26,07	GERDAU	R\$	5.213,90
382	UN	200,00	PREGO 22 X 48 , MAÇO DE 1 QUILO	26,15	GERDAU	R\$	5.229,20
383	LAT	20,00	PRIMER FUNDO A OLEO FOSCO 18L	226,36	SHERWIN WILLIAMS	R\$	4.527,10
384	GL	20,00	PRIMER FUNDO A OLEO FOSCO 3,6L	78,51	SHERWIN WILLIAMS	R\$	1.570,12
385	UN	15,00	PRUMO P/PEDREIRO	30,18	CANAL	R\$	452,63
386	UN	10,00	PULVERIZADOR DE AGUA	71,66	CANAL	R\$	716,55
387	UN	20,00	RALO SINFONADO	23,06	KRONA	R\$	461,21
388	UN	20,00	REBITADEIRA MANUAL	30,82	PROFIELD	R\$	616,42
389	UN	30,00	REBITE POP 416	0,29	RF	R\$	8,67
390	UN	30,00	REBITE POP 525	0,42	RF	R\$	12,50

④

391	UN	30,00	REBITE POP 630	0,43	RF	R\$	13,01
392	UN	20,00	REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4"	61,31	BIG LU	R\$	1.226,21
393	UN	30,00	REGISTRO METALICO DE PRESSAO 1/2"	51,56	BIG LU	R\$	1.546,83
394	UN	30,00	REGISTRO METALICO DE PRESSAO 3/4"	57,66	BIG LU	R\$	1.729,67
395	UN	20,00	REGISTRO PRESSÃO 3/4 BRUTO	57,66	BIG LU	R\$	1.153,11
396	UN	50,00	REGUA ALUMINIO - 2 MTS	51,71	FORTRAL	R\$	2.585,28
397	UN	50,00	REGUA ALUMINIO - 3 MTS	55,00	FORTRAL	R\$	2.750,18
398	PCT	2.000,00	REJUNTE FLEXIVEL - 1KG	4,68	FORTALEZA	R\$	9.367,00
399	LT	40,00	RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA 18 LT	208,79	SHERWIN WILLIAMS	R\$	8.351,42
400	LT	50,00	RESINA ACRILICA, INDICADA PARA USO INTERIOR E EXTERIOR, GALAO 3,6 LITROS, APLICACAO EM PEDRAS E OUTROS, CLASSIFICADO C/ NORMA NBR E DA ABNT (INCOLOR)	61,76	SHERWIN WILLIAMS	R\$	3.088,05
401	UN	200,00	ROLO ANTI GOTAS 23 CM	10,20	ROMA	R\$	2.040,00
402	UN	100,00	ROLO DE LA 15 CM COM CABO	7,11	ROMA	R\$	710,60
403	UN	100,00	ROLO DE LA 15cm	6,51	ROMA	R\$	651,10
404	UN	100,00	ROLO DE LA 9cm	5,80	ROMA	R\$	579,70
405	UN	1.000,00	SARRAFO 0,10 X 3 METROS	14,59	SKI	R\$	14.586,00
406	MT	1.400,00	SARRAFO 10cmX2,5cm	14,33	SKI	R\$	20.063,40
407	MT	1.000,00	SARRAFO 5CM X 2,5CM	7,74	SKI	R\$	7.735,00
408	LT	30,00	SELADOR ACRILICO 18 L	51,26	ANDERLUX	R\$	1.537,65
409	GAL	100,00	SELADOR ACRILICO 3,6 L	24,91	ANDERLUX	R\$	2.490,50
410	LAT	20,00	SELADOR ACRILICO FOSCO - 3,6 LITROS	26,12	ANDERLUX	R\$	522,41
411	UN	50,00	SERRA COPO PARA SELIM DN 100 TUBO OCRE	85,64	PROFIELD	R\$	4.281,88
412	UN	30,00	SERRA MARMORE A SECO 1500W 220V	430,38	GAMMA	R\$	12.911,42
413	UN	50,00	SERROTE DE PODA	41,47	RAMADA	R\$	2.073,58
414	UN	130,00	SIFAO FLEXIVEL 1/2" X 1/2"	9,22	ASTRA	R\$	1.198,93
415	UN	50,00	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	8,04	ASTRA	R\$	402,05
416	UN	50,00	SILICONE GREY	8,55	ORBI	R\$	427,55
417	UN	200,00	SILICONE INCOLOR 270GR	25,44	ORBI	R\$	5.088,10
418	UN	50,00	SILICONE INCOLOR 50GR	6,55	ORBI	R\$	327,25
419	TB	50,00	SILICONE VEDA CALHA 270GR	22,49	ORBI	R\$	1.124,55
420	UN	20,00	SOLEIRA DE 90CM X 12CM	42,98	GRANISOL	R\$	859,52
421	UN	2.000,00	TABUA DE 30CM X 3MT - PINUS	20,37	SKI	R\$	40.732,00
422	UN	100,00	TAMPA PARA CAIXA DE GORDURA	141,66	RF	R\$	14.166,10
423	UN	30,00	TE AZUL 25mmX1/2"	10,10	KRONA	R\$	302,94
424	UN	50,00	TE ESGOTO 100mm	19,15	KRONA	R\$	957,53
425	UN	50,00	TE ESGOTO 150mm	52,75	KRONA	R\$	2.637,55

426	UN	50,00	TE ESGOTO 50mm	10,23	KRONA	R\$	511,70
427	UN	50,00	TE ESGOTO 75mm	15,99	KRONA	R\$	799,43
428	UN	50,00	TE SOLDAVEL 25MM	4,52	KRONA	R\$	226,10
429	UN	50,00	TE SOLDAVEL 32mm	8,47	KRONA	R\$	423,30
430	UN	50,00	TE SOLDAVEL 50 X 3/4	13,31	KRONA	R\$	665,55
431	MT	500,00	TELA SOMBRITE 50%	24,93	FORTRAL	R\$	12.465,25
432	UN	500,00	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 25 DE 6,00 M	242,25	GALVALIT	R\$	121.125,00
433	UN	100,00	TELHA ONDULADA 4mm 2,4X0,5m	24,91	BRASILIT	R\$	2.490,50
434	UN	100,00	TELHA ONDULADA 5mm 2,44X1,1m	57,80	BRASILIT	R\$	5.780,00
435	UN	100,00	TELHA ONDULADA 6mm 3,05X1,1m	111,06	BRASILIT	R\$	11.106,10
436	UN	100,00	TELHA ONDULADA 6mm 3,66X1,1m	111,18	BRASILIT	R\$	11.118,00
437	UN	1.500,00	TELHA ROMANA EM CERAMICA DE PRIMEIRA LINHA	37,11	SAWI	R\$	55.666,50
438	UN	1.000,00	TERÇA 5X12 DE 3 METROS	29,55	SKI	R\$	29.546,00
439	UN	1.000,00	TERÇA 5X12 DE 3,5 METROS	29,55	SKI	R\$	29.546,00
440	UN	100,00	TEXTURA - BARRICA DE 25 KG	56,10	ANDERLUX	R\$	5.610,00
441	LAT	100,00	TEXTURA 25 kg - BRANCO	56,10	ANDERLUX	R\$	5.610,00
442	LT	100,00	TEXTURA LISA 3600ML	30,29	ANDERLUX	R\$	3.028,55
443	GL	330,00	THINER 5I	51,28	ITAQUA	R\$	16.922,57
444	GL	100,00	THINNER - 05 LTS	76,50	ITAQUA	R\$	7.650,00
445	UN	5.000,00	TIJOLO CERAMICO 9 FUROS	0,99	CERAMICA UNIÃO	R\$	4.930,00
446	UN	40.000,00	TIJOLO CERAMICO 9x19x19 8 FUROS	0,76	CERAMICA UNIÃO	R\$	30.260,00
447	UN	5.000,00	TIJOLO COMUM	0,46	SKI	R\$	2.295,00
448	GL	100,00	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA - 3,600 LT PARA PISO	72,79	SHERWIN WILLIAMS	R\$	7.278,55
449	LTA	100,00	TINTA ACRILICA A BASE DE AGUA 18 LITROS PARA PISO	72,79	SHERWIN WILLIAMS	R\$	7.278,55
450	LT	100,00	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE - 18 LITROS PARA P	79,33	ANDERLUX	R\$	7.933,05
451	LT	100,00	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE - 3,600 LITROS PAR	81,03	ANDERLUX	R\$	8.103,05
452	LT	100,00	TINTA ACRILICA FOSCA - 18 LITROS	154,98	ANDERLUX	R\$	15.498,05
453	GL	100,00	TINTA ACRILICA MENTA	53,26	ANDERLUX	R\$	5.326,10
454	LAT	100,00	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 L	140,81	ANDERLUX	R\$	14.081,10
455	LT	100,00	TINTA ACRILICA VERDE CLARO 18LTS	136,85	ANDERLUX	R\$	13.685,00
456	LT	200,00	TINTA ACRILICO FOSCO PREMIUM 18 LT	166,60	ANDERLUX	R\$	33.320,00
457	UN	100,00	TINTA ACRILICO PORTO SEGURO	151,58	ANDERLUX	R\$	15.158,05
458	GL	100,00	TINTA AUTOMOTIVA	59,02	SHERWIN WILLIAMS	R\$	5.901,55
459	GL	100,00	TINTA CERAMICA 18 LT	253,13	SHERWIN WILLIAMS	R\$	25.313,00
460	LT	100,00	TINTA ESMALTE SINTETICO (MARROM) - 1LT	113,60	SHERWIN WILLIAMS	R\$	11.360,25
461	UN	100,00	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE (BRANCO) - GL3,60	252,88	SHERWIN WILLIAMS	R\$	25.287,50
462	GL	100,00	TINTA LATEX BRANCA 18 LT	242,39	ANDERLUX	R\$	24.238,60

8

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large signature and some scribbles.

463	GL	100,00	TINTA LATEX PEROLA ACRILICO FOSCO 3,6L	131,46	ANDERLUX	R\$	13.146,10
464	UN	150,00	TINTA SPRAY AMARELO	13,82	COLORGIN	R\$	2.073,15
465	UN	20,00	TINTA SPRAY AZUL	13,82	COLORGIN	R\$	276,42
466	UN	20,00	TINTA SPRAY CINZA	13,82	COLORGIN	R\$	276,42
467	UN	30,00	TINTA SPRAY COR ALUMINIO - 400 ML	13,82	COLORGIN	R\$	414,63
468	UN	20,00	TINTA SPRAY COR BRANCA 200ML	13,82	COLORGIN	R\$	276,42
469	UN	50,00	TINTA SPRAY PLATINA 400 ML	13,82	COLORGIN	R\$	691,05
470	UN	20,00	TINTA SPRAY PRETO	13,82	COLORGIN	R\$	276,42
471	UN	20,00	TINTA SPRAY VERMELHO	13,82	COLORGIN	R\$	276,42
472	UN	20,00	TORNEIRA 1/2" CROMADA	30,01	BIG LU	R\$	600,10
473	UN	20,00	TORNEIRA 1/2" JARDIM	24,36	BIG LU	R\$	487,22
474	UN	30,00	TORNEIRA 3/4" JARDIM	31,16	BIG LU	R\$	934,83
475	UN	20,00	TORNEIRA BICA MOVEL 1/2 POLEGADA	83,16	BIG LU	R\$	1.663,11
476	UN	20,00	TORNEIRA BOIA BEBEDOURO 1/2"	43,84	BIG LU	R\$	876,86
477	UN	20,00	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2"	69,13	BIG LU	R\$	1.382,61
478	UN	20,00	TORNEIRA ESFERA ALAVANCA 3/4"	27,76	BIG LU	R\$	555,22
479	UN	100,00	TORNEIRA LAVATORIO 1/2	22,38	BIG LU	R\$	2.238,05
480	UN	20,00	TORNEIRA LAVATORIO BICA MOVEL CROMADA 1/2"	76,93	BIG LU	R\$	1.538,50
481	UN	30,00	TORNEIRA PLASTICA 1/2"	4,80	RF	R\$	144,08
482	UN	50,00	TORQUESA ARMADOR 12"	30,18	SÃO ROMÃO	R\$	1.508,75
483	UN	500,00	TRELIÇA 6 METROS	75,53	GERDAU	R\$	37.765,50
484	UN	500,00	TRELIÇA DE 4 METROS	71,36	GERDAU	R\$	35.678,75
485	UN	500,00	TRELIÇA EM FERRO 3 X 16 H8	72,53	GERDAU	R\$	36.265,25
486	UN	20,00	TRENA 50 METROS	66,52	PROFIELD	R\$	1.330,42
487	UN	20,00	TRENA 7,5 METROS	25,47	PROFIELD	R\$	509,32
488	UN	30,00	TRENA EM AÇO COM TRAVA - 5M X 25MM	18,98	PROFIELD	R\$	569,42
489	UN	50,00	TRENA EMBORRACHADA 10 METROS	29,95	PROFIELD	R\$	1.497,28
490	UN	100,00	TRINCHA 1 1/2"	4,79	ROMA	R\$	478,55
491	BR	200,00	TUBO ESGOTO 100mm	117,01	KRONA	R\$	23.402,20
492	BR	200,00	TUBO ESGOTO 150 MM	206,26	KRONA	R\$	41.252,20
493	BR	200,00	TUBO ESGOTO 40mm	35,41	KRONA	R\$	7.082,20
494	MT	1.200,00	TUBO ESGOTO BRANCO 75MM	85,56	KRONA	R\$	102.673,20
495	BR	20,00	TUBO PARA VALVULA DE DESCARGA	18,70	LIDER	R\$	374,00
496	BR	200,00	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 MM	408,00	LIDER	R\$	81.600,00
497	BR	200,00	TUBO PVC OCRE CORRUGADO DN 100MM COM ANEL	222,98	KRONA	R\$	44.596,10
498	BR	300,00	TUBO SOLDAVEL 1"	68,99	KRONA	R\$	20.695,80
499	UN	50,00	TUBO SOLDAVEL NBR 5648 20MM PVC	30,31	KRONA	R\$	1.515,55

4

